
Verkeersmaatregelen Bruisend Brielle

2014

Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle inzake het nemen van een verkeersbesluit,

als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994

Betreft: Bruisend Brielle op 30 augustus 2014

Ten behoeve van de activiteiten op deze dag is het wenselijk om verkeersmaatregelen te treffen.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Overwegende dat:

• het vanwege de verkeersveiligheid noodzakelijk is om een verkeersbesluit te nemen voor dit

evenement zodat deze ongehinderd en veilig kan plaatsvinden;

• de terreinen of de toegang daar naartoe vrij van auto's moeten zijn voor de inrichting van het

evenemententerrein en het waarborgen van de doorgaande route voor nood- en hulpdiensten;

• de politie en de VRR brandweer positief adviseren op de verkeersmaatregelen;

• er in verband met de op- en afbouw extra tijd nodig wordt geacht;

• er na afloop van Bruisend Brielle door een aantal (horeca-)ondernemers activiteiten worden ge-

organiseerd.

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeers-

maatregelen behoren te worden genomen.

BESLUIT:

Burgemeester en wethouders van Brielle;

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen

12, 21 e.v. van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

b e s l u i t e n:

1. om, conform de bijgevoegde situatietekening in Brielle;

op 30 augustus 2014 van 00.00 uur tot 18.00 uur een parkeerverbod middels bord E1 in te

stellen op de:
a.

- Voorstraat

- Varkensstraat

- Turfkade

- Maarland Noordzijde (vanaf de Julianabrug tot aan het Poortwachtershuis)

- Waterweg (aan de zijde van de Groene Kruisweg)

b. op 30 augustus 2014 van 07.00 uur tot 18.00 uur een inrijverbod middels bord C1 in te stellen

voor de:

- Turfkade

- Nobelstraat en de toegangswegen

- Voorstraat en de toegangswegen

c. op 30 augustus 2014 van 00:00 tot 31 augustus 2014 02:00 uur een parkeerverbod middels

bord E1 in te stellen voor de:

- Maarland Zuidzijde (aan beide zijden, inclusief de parkeervakken) tussen de Nieuwstraat

en de Molenstraat.

- Slagveld (voor de parkeervakken ter hoogte van de panden 52 t/m 56 en de parkeer-

vakken aan de overzijde ter hoogte van de Molenstraat)

Nr. 24507

STAATSCOURANT 26 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

26 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 245071



d. op 30 augustus 2014 van 07:00 uur tot 31 augustus 02:00 uur een inrijverbod middels bord

C1 in te stellen voor de:

- Maarland Zuidzijde (voor het deel tussen de pandnummers 1 t/m 14) tussen de

Nieuwstraat en de Molenstraat

- Maarland Zuidzijde (voor het deel tussen de pandnummers 1 t/m 14) tussen de Molen-

straat en de Nieuwstraat

e. op 30 augustus 2014 tussen 07.00 uur en 18.00 uur bij drukte (op aangeven van politie) de

gehele binnenstad middels bord C6 af te sluiten. Dit zal dan gebeuren aan:

- de Thoelaverweg (vanaf de Kaaisingel)

- de Pieter van der Wallendam (t.h.v. kruispunt N218)

- de Rochus Meeuwiszoonweg (t.h.v. de Ruychaverweg)

- de Westdam

f. op 29 augustus 2014 tijdelijk twee gehandicaptenparkeerplaatsen te realiseren op het

Scharloo middels bord E6;

2. de wegsleepregeling van kracht te laten zijn;

3. dat op verzoek doorgang wordt verleend aan degenen die kunnen aantonen dat zij in de binnenstad

van Brielle wonen, motorrijders en houders van een gehandicaptenparkeerkaart;

4. om deze verkeersmaatregelen te publiceren in de rubriek Brielle Info van het Briels Nieuwsland

en in de Staatscourant;

5. een afschrift van dit besluit te zenden aan:

• sector grondgebied, afdeling Beheer Openbare Ruimte;

• de VRR Brandweer;

• de politie;

• de officier van Justitie te Rotterdam;

Brielle, 1 augustus 2014

Burgemeester en wethouders voornoemd,

namens dezen,

de chef van het bureau bestuursondersteuning en -advisering

Mw. S.G. Meijer

26 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 245072


